Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 113

с углубленным изучением предметов информационно-технологического профиля

Приморского района Санкт-Петербурга
____________________________________________________________________________________________________

197342, Санкт-Петербург, Торжковская улица, дом 10, корпус 2, литер А

ПРИКАЗ

09.04.2025                                                               № 146

О внесении изменений в Положение

о формах, периодичности, порядке текущего контроля

успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся

Государственного бюджетного общеобразовательного

учреждения среднюю общеобразовательную школу № 113

 с углубленным изучением предметов

информационно-технологического профиля

Приморского района Санкт-Петербурга

 На основании решения Общего собрания работников ГБОУ школы № 113

Приморского района Санкт-Петербурга Протокол № 5 от 05.03.2025 (расширить с целью

понимания участниками образовательных отношений выставления отметок обучающимся

и понятия средневзвешенного оценивания)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Положение о формах, периодичности, порядке текущего

контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся Государственного

бюджетного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа №

113 с углубленным изучением предметов информационно-технологического профиля

Приморского района Санкт-Петербурга, утвержденное приказом от 07.03.2025 г. № 102

(далее – Положение);

1.2.Пункт 3.34 Положения изложить в следующей редакции:

«Отметки за четверть, полугодие выставляются целыми числами по правилам

математического округления в электронный журнал по каждому учебному предмету, курсу,

модулю, предусмотренному учебным планом, определяются как средневзвешенное текущего

контроля успеваемости, включая тематическую оценку, по пятибалльной системе следующим

образом;

 - отметка «3» - выставляется с учетом рекомендуемого в электронном журнале

среднего балла от 2,6 до 3,5;

 - отметка «4» - выставляется с учетом рекомендуемого в электронном журнале

среднего балла от 3,6 до 4,5;

 - отметка «5» - выставляется с учетом рекомендуемого в электронном журнале

среднего балла от 4,6 до 5,00.

 Средневзвешенный балл, автоматически подсчитываемый в системе электронного

журнала/электронного дневника, - аналитический показатель, успеваемости обучающегося,

учитывающий вес каждого вида работы, за которые выставлены отметки, в общем их числе.

 При выставлении итоговых (четвертных, полугодовых и годовых) оценок,

осуществляется автоматический перевод баллов в оценку по следующей шкале:

балл оценка

0-2,55 «2»

2,56-3,55 «3»

3,56-4,55 «4»

4,56-5 «5»

2. Вылковой Е.В., администратору сайта разместить Положение и данный приказ на сайте

школы http://school-113.ru/  в срок до 10.04.2025 года

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой

Врио директора                                                                                                        Н.В. Гуськов

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 113 С
УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ПРЕДМЕТОВ
ИНФОРМАЦИОННО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ ПРИМОРСКОГО
РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА, Гуськов Николай Васильевич, директор Сертификат 00B72175C8DDD15561624B3ACCADF26888

09.04.25 17:27 (MSK) Сертификат 00B72175C8DDD155616ё24B3ACCADF26888

С приказом ознакомлен(а):

№ п/п Фамилия Имя Отчество Подпись  Дата

1 Вылкова Е.В.

http://school-113.ru/